
UCHWAŁA NR 1241/LXXIII/23 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr 740/XLII/21 Rady Miejskiej Węglińca 
z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 740/XLII/21 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właściciela nieruchomości 
zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały który otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01.01.2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Wawrzynek 

Uzasadnienie  
Uchwałą nr 1210/LXX/23 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 22 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
739/XLII/21 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy i Miasta 
Węgliniec ustalono ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe.  Natomiast Uchwałą nr 1209/LXX/23 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 
22 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 738/XLII/21 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 listopada 
2021 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania płaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
ustalono termin płatności rocznej opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe.   W związku z tymi zmianami należało dostosować treść wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EC67182-99B5-442D-B359-22A69BC51AF5. Podpisany Strona 1



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
 

 
1/4 

 

Załącznik do uchwały 1241/LXXIII/23 Rady Miejskiej 
                                                                                                                                                                      z dnia 29 grudnia 2023 r. 

 

         DO-2 
DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne 

 PODSTAWA PRAWNA: ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469  ze 

zm.)[dalej: „ustawa”] 

  SKŁADAJĄCY: 
 
 
TERMIN SKŁADANIA:            

właściciel nieruchomości na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne  
 
1) 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych; 
2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą naliczenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
     MIEJSCE SKŁADANIA: Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu, ul. Sikorskiego 3. 

A.  ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

 
 
 
 

Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację:  

    BURMISTRZ GMINY I MIASTA WĘGLINIEC 
   ul. Sikorskiego 3, 
   59-940 WĘGLINIEC 

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 

      pierwsza deklaracja                    zmiana danych zawartych w  deklaracji  ( data zaistnienia zmian     --------  --  ---------  --  ---------------)   

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

2. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 

 Właściciel              Współwłaściciel   Zarządca / Zarząd                    Posiadacz                     Inny    

D.  DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
D.1. Osoba fizyczna 

3. Imię (imiona) i nazwisko 4. PESEL 
 
 
 

5. Data urodzenia 6. Imiona rodziców 

7. Nr telefonu 
 
 
 

8. Adres e-mail 
 
 
 
 D.2. Pozostałe podmioty   Osoba prawna  Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

9. Pełna nazwa 
 

10. NIP 
 

11. REGON  12. Nr telefonu 
 

13. Adres e-mail 
 

D.3. Adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja  

14. Gmina 15. Miejscowość 16. Kod pocztowy 17. Poczta 

18. Ulica 19. Nr domu 20. Nr lokalu 21. Nr działki w rejestrze gruntów 
(w przypadku braku nadania nr domu) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EC67182-99B5-442D-B359-22A69BC51AF5. Podpisany Strona 1



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
 

2/4 
 

 

D.4.   Adres zamieszkania (lub adres siedziby składającego deklarację) 
            

  

Adres zamieszkania składającego deklarację (lub adres siedziby składającego deklarację) jest taki sam jak 
adres nieruchomości, której dotyczy deklaracja  

   (proszę zaznaczyć znak „X” i pominąć pozostałą część punktu D.4.) 

22. Gmina 23. Miejscowość 24. Kod 
pocztowy 

25. Poczta 

26. Ulica 27. Nr domu 28. Nr lokalu  

E. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU OPŁATY 

29. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D.3.niniejszej deklaracji znajdują się domki 
letniskowe lub jest inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (zaznaczyć odpowiedni 
kwadrat): 

 

       tak / ilość domków letniskowych/nieruchomości                                                 nie 

                          ……………………………. szt 

 

 

 

E.1. Ilość pojemników i worków o objętości 

Pojemność pojemnika lub 
worka 

Liczba pojemników lub 
worków 

Stawka opłaty za pojemnik 
lub worek 

Opłata miesięczna za 
określony rodzaj pojemnika 

lub worka 
(a x b) 

a b c 
30. 31. 32. 33. 

34. 35. 36. 37. 

38. 39. 40. 41. 

42. 43. 44. 45. 

Opłata miesięczna (suma z kolumny c) 46. 

Opłata kwartalna  
(kwotę z poz. 46 należy pomnożyć przez 3 miesiące) 

47. 
                           zł/kwartał   
 

F.  PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ   

Imię 
 
 
 

Nazwisko Czytelny podpis składającego 
deklarację 

Data składania deklaracji 
 
 

……………………………. 
(dzień – miesiąc – rok) 

G. ADNOTACJE ORGANU (wypełnia organ przyjmujący deklarację) 

Uwagi organu 

Data weryfikacji Podpis weryfikującego  formularz 

 
POUCZENIE 

W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach miesięcznej opłaty lub wpłacania jej                          
w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2505 ze zm.). 

INFORMACJE 
A. Formularz przeznaczony jest dla objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EC67182-99B5-442D-B359-22A69BC51AF5. Podpisany Strona 2



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI D  

3/4 
 

B. Właścicielem nieruchomości, w myśl ustawy, jest także współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostki 
organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością. 

C. Organem właściwym, do którego należy złożyć deklarację jest Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec. Formularz 
należy złożyć w Urzędzie Gminy i Miasta w Węglińcu, przy ul. Sikorskiego 3. 

D. W przypadku składania deklaracji przez pełnomocnika – należy dołączyć pełnomocnictwo na piśmie i złożyć z 
deklaracją w oryginale lub formie uwierzytelnionego odpisu wraz z uiszczoną opłatą skarbową (17 zł) 

E. Zgodnie z art. 6m ustawy właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W 
przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

F. Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w ww. pkt E.  

G. Zgodnie z art. 6o ust. 1 ustawy, w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz Gminy i Miasta 
Węgliniec określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod 
uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku – uzasadnione 
szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów 
komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

H. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązywania się z obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec w drodze decyzji naliczy 
opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadów komunalnych w wysokości ustalonej przez radę gminy w 
uchwale wydanej na podstawie art. 6k ustawy, wraz z odsetkami. 

I. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wnosić bez wezwania w łącznej wysokości za trzy 
miesiące kalendarzowe, w terminach: 
1) za I kwartał – do 15 marca danego roku; 
2) za II kwartał – do 15 czerwca danego roku; 
3) za III kwartał – do 15 września danego roku; 
4) za IV kwartał – do 15 grudnia danego roku; 
- w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu, u inkasenta lub przelewem na indywidualny rachunek bankowy.  

Należna za dany kwartał opłata może być uiszczana w ratach miesięcznych, z zastrzeżeniem, że płatność trzeciej 
raty nie może przekraczać terminów wskazanych jak wyżej.   

Obliczanie opłaty 
Lp Rodzaj nieruchomości wytwórca Litry 

na  

m-c 

min ilość 

38,50% 

posortowniczych 

(zmieszanych) 

min 

ilość 

18% 

szkło 

min 

ilość 

18% 

papier 

min ilość 

18 %  

metal i  
tworzywa 

sztuczne 

min 

ilość 

7,5% 

bio 

Uwagi 

1 zakłady pracy 1 pracownik 40 15,40L 7,20L 7,20L 7,20L 3,00L  

2 żłobek, przedszkole, szkoła 1 dziecko 12 4,62L 2,16L 2,16L 2,16L 0,90L + pracownicy 

3 gastronomia i stołówki 1 miejsce 
konsupcyjne 

20 4,0L 2,0L 2,0L 2,0L 10,0L + pracownicy 

4 pensjonaty, agrotystyka itp. 1 łóżko 30 11,55L 5,40L 5,40L 5,40L 2,25L + pracownicy 

5 ogródki działkowe 1 ogródek 20 

10 

7,70L 

3,85L 

3,60L 

1,80L 

3,60L 

1,80L 

3,60L 

1,80L 

1,50L 

0,75L 

od 01.05 do 30.09 

od 01.10 do 30.04 

6 targowiska  1 stoisko 80 30,80L 14,40L 14,40L 14,40L 6,00L  

7 cmentarze 1 grób 1 0,385L 0,18L 0,18L 0,18L 0,075L  

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na której znajdują się domki 

letniskowe lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe należy wnosić w terminie do 

dnia 30 czerwca danego roku w wysokości 220,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

 
 

OBJAŚNIENIA 
 

I. D.3. – dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
II. E.1.– należy wybrać i wpisać określoną stawkę opłaty zgodnie z uchwałą w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie Gminy i Miasta Węgliniec. 
 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EC67182-99B5-442D-B359-22A69BC51AF5. Podpisany Strona 3



POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM. 
 

4/4 
 

 
Objaśnienie zawiera informacje podstawowe. 

 
W celu uzyskania szerszych informacji można zwrócić się 

do Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu: 
Wydział Infrastruktury komunalnej Urzędu – tel. 75 77 11 437 wew.23 

Wydziału Finansowego Urzędu – tel. 75 77 11 437 wew. 38 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku                               

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  o ochronie danych), zwane dalej RODO, 

Administrator informuje, że: 

 

1. Administrator Danych Osobowych 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz  Gminy i Miasta w Węglińcu,  ul. Sikorskiego 3, 59-940 Węgliniec. 

 

2. Inspektor Ochrony Danych 

Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych w zakresie działania Gminy                     

i Miasta w Węglińcu, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może Pani/Pan skontaktować się z naszym Inspektorem 

Ochrony Danych P. Januszem Wyspiańskim,  za pomocą adresu  e – mail: januszwyspianski@abi24.eu  oraz numeru telefonu: 

+48 600 246 497. 

 
3. Podstawa prawna i cel przetwarzania 

Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywa się w celu przyjęcia pisemnej deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych., unormowanej w Ustawie z dnia                                   

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010).  

Przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego   na administratorze - art. 6 ust. 

1 lit. c, e RODO. 

 

4. Okres przechowywania danych 

Pani/Pan dane osobowe będą przetwarzane przez 5 lat od stycznia kolejnego roku po zakończeniu Twojej sprawy, zgodnie z 

klasyfikacją wynikającą z jednolitego rzeczowego wykazu akt organów gminy i związków międzygminnych oraz urzędów 

obsługujących te organy i związki (Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r.). 

 

5. Odbiorcy danych 

Dostęp do Pani/Pana danych osobowych mogą mieć: 

• upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu 

• usługodawcy, którym w drodze umowy powierzono przetwarzanie danych na potrzeby realizacji usług 

• podmioty i organy uprawnione do otrzymania danych na podstawie przepisów prawa 
 
6. Prawa osób, których dane są przetwarzane 

W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo: 
1) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do treści swoich danych, 
2)na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania danych osobowych 
3)na podstawie art. 18 prawo do żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych, z zastrzeżeniem 
przypadków o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO 
4)prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2,00-193 Warszawa) w przypadku 
powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu danych osobowych. 

 
7. Profilowanie 

Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EC67182-99B5-442D-B359-22A69BC51AF5. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 1241/LXXIII/23 RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1


